168
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.
2616963 / 52 PEDRO MACHADO  12  13  01/08/2023

Art. 12 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos desta
Portaria.

Vitoria, 14 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1204599

Portaria 674-S, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46
alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de CONSULTOR DO TESOURO ESTADUAL, conforme
abaixo, de acordo com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3048039 / 2  ANGELO RICARDO MILANEZI  9  10
01/09/2023
3047695 / 3  BRUNO SILVA MARTINS FERREIRA  5  6
01/09/2023
3080951 / 2  CAROLINA BARROS DA SILVA PINTO COSTA  7
8  01/09/2023
3180980 / 1  DENILSON BORJA FERREIRA  7  8
01/09/2023
2707420 / 2  ELLEN BOTELHO MARTINS  5  6
01/08/2023
3047717 / 2  GILMAR HARTWIG  7  8
01/09/2023
2930307 / 3  GILMAR RITTER  5  6  01/09/2023
3181049 / 1  GUSTAVO ALVES TOFOLI  7  8
01/09/2023
3180018 / 1  HAROLDO ALVARENGA  7  8
01/09/2023
3623416 / 1  JAIR GONCALVES FERNANDES  5  6
01/08/2023
3181383 / 1  JULIERME GOMES TOSTA  6  7
01/09/2023
3628698 / 1  JURACI DOMINGAS DA SILVA  4  5
01/09/2023
3179397 / 1  KAMILA SOUSA BERNABE FEDESZEN  7
8  01/09/2023
2940728 / 2  LUCIANO CAIRES FERREIRA  7  8
01/09/2023
2581477 / 2  LUIS ANTONIO RANGEL  9  1 0
01/09/2023
3006336 / 1  LUIZ ANTONIO MARTINS DE SOUZA  4  5
01/08/2023
2800250 / 3  MARCOS ANTONIO SANTOS FILHO  5  6
01/09/2023
402610 / 3  PAULO SERGIO TORRES DA SILVA  9  10
01/09/2023
3180034 / 1  RUDISOM RODRIGUES DE PAULA  6  7
01/09/2023
660453 / 2  SABRINA BELMOCK VOLPONI  7  8
01/09/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL, conforme
abaixo, de acordo com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3631478 / 1  ALEXANDRE PELISSON MANENTE CAMPO DALL

ORTO  5  6  01/09/2023
3628680 / 1  BRUNO RODRIGUES DE PAULA  5  6
01/09/2023
2584212 / 2  JULIANA ANDRADE AUDI  9  1 0
01/08/2023

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de AUXILIAR FAZENDARIO - AF, conforme abaixo, de
acordo com a LC 352 de 30/12/2005 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
627000 / 55  PATRICIA BELMOCK VOLPONI  10  11
01/09/2023
2578263 / 1  VIRGINIA CELIA MOURA ANDRADE  9  10
01/08/2023

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos desta
Portaria.

Vitoria, 14 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1204602

Portaria 675-S, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46
alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-JSWSQ,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de INSPETOR PENITENCIARIO, conforme abaixo, de acordo
com a LC 743 de 24/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2989450 / 1  ADILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA  7  8
01/09/2023
3787940 / 1  ADMILSON BARBOSA DE MIRANDA  3  4
01/08/2023
2997797 / 2  ADRIANA RAMOS DO NASCIMENTO  6  7
01/09/2023
3175960 / 1  AELIA GOMES DA SILVA PRADO  6  7
01/09/2023
3178099 / 1  AGUILAR FRANCISCO PORTO MARQUETTE  6
7  01/09/2023
3180662 / 1  ALAOR PINTO FERREIRA FILHO  6  7
01/09/2023
3179834 / 1  ALESSANDRO DE PAULA REIS  6  7
01/09/2023
2765128 / 3  ALESSANDRO SCHERRER DE FREITAS  6
7  01/09/2023
3030105 / 2  ALINE OZORIO VENTURINI  6  7
01/09/2023
3173305 / 1  ALINE SANCHES DESTEFANI  6  7
01/09/2023
3175553 / 1  ALLAN DA COSTA RIBEIRO  5  6
01/08/2023
2927756 / 5  ALLAN DIAS DE OLIVEIRA  3  4
01/08/2023
3173712 / 1  ALLAN RIBEIRO DA SILVA  6  7
01/09/2023
3176533 / 1  ALYNE REIS DOS SANTOS OLIVEIRA  6
7  01/09/2023
3214141 / 3  ANCLEBIO PAULINO GUERRA  3  4
01/09/2023
3179494 / 1  ANDERSON GERALDO DESTEFANE  5  6
01/08/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 às 23:20:53 Código de Autenticação: 6cdcf198